О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 8 февраля 2011 года № 95 "О Стратегическом плане Министерства
юстиции Республики Казахстан на 2011 - 2015 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2012 года № 1801
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстанпостановление
от 8 февраля 2011 года № 95 «О Стратегическом плане Министерства юстиции
Республики Казахстан на 2011 – 2015 годы» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., №
18, ст. 212) следующие изменения и дополнение:
      в  Министерства юстиции Республики Казахстан на 2011 – Стратегическом плане
2015 годы, утвержденном указанным постановлением:
       « 7  .  Б ю д ж е т н ы е  п р о г р а м м ы » :в  р а з д е л е
      в  подразделе «7.1.  Бюджетные программы»:
      в бюджетной программе 001 «Правовое обеспечение деятельности государства»:
      в графе «2012 год» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «8348754»
з а м е н и т ь  ц и ф р а м и  « 8 0 2 4 8 3 1 » ;
      в бюджетной программе 002 «Проведение судебных экспертиз»:
      в  г р а ф е  « 2 0 1 2  г о д » :
      в строке «2) Оснащение лабораторий судебных экспертиз в соответствии с
международными стандартами» цифры «725518» заменить цифрами «309518»;
      в строке «Объем бюджетных расходов» цифры «2521808» заменить цифрами «
2 1 0 4 8 0 8 » ;
      в бюджетной программе 005 «Оказание юридической помощи адвокатами»:
      в графе «2012 год» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «301373»
з а м е н и т ь  ц и ф р а м и  « 2 8 0 6 6 3 » ;
      в бюджетной программе 006 «Научная экспертиза проектов нормативных правовых
актов, международных договоров, концепций законопроектов»:
      п о с л е  с т р о к и :
«
показатели конечного результата

                                                                    »
      дополнить строкой следующего содержания:
«
Обеспечение проведения научных экспертиз
проектов нормативных правовых актов

% 100

                                                                   » ;
      в графе «2012 год» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «2346973»
з а м е н и т ь  ц и ф р а м и  « 2 2 2 6 8 7 2 » ;
      в бюджетной программе 007 «Охрана прав интеллектуальной собственности»:
      в графе «2012 год» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «8046» заменить
ц и ф р а м и  « 6 0 9 6 » ;
      в бюджетной программе 013 «Обеспечение исполнения судебных актов»:
      с т р о к у :
«
Обеспечение деятельности Министерства
юстиции

% - 100 100 100 100 100

                                                                    »
      изложить в следующей редакции:
Проведение текущего ремонта зданий и
помещений

к-во 5

                                                                   » ;
      в бюджетной программе 016 «Оценка, хранение и реализация конфискованного и
а р е с т о в а н н о г о  и м у щ е с т в а » :
      с т р о к у :
«
Обеспечение деятельности Министерства
юстиции

% - 100 100 100 100 100

                                                                  »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«
Обеспечение деятельности органов
исполнительного производства

% - 100 100 100 100 100

                                                                   » ;
      в бюджетной программе 022 «Капитальные расходы органов юстиции»:
      с т р о к и :
«
Проведение капитального ремонта зданий и
помещений (не менее учреждений)

к-во 2

Приобретение служебного автотранспорта ед. 20

                                                                    »
      изложить в следующей редакции:
«
Количество государственных учреждений,
охваченных капитальными расходами (не
менее учреждений)

к-во 17 34 34 34 34

                                                                   » ;
      с т р о к у :
«
Капитальные расходы органов юстиции (не
менее учреждений)

к-во 17 34 34 34 34

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«
Проведение капитального ремонта зданий и
помещений (не менее учреждений)

к-во 2

Приобретение служебного автотранспорта ед. 20

                                                                   » ;
      в графе «2012 год» строки «Объем бюджетных расходов» цифры
«1 193  412»  заменить  цифрами «1  182  147»;
      в бюджетной программе 047 «Представление и защита интересов государства,
оценка перспектив судебных или арбитражных разбирательств и юридическая
экспертиза проектов контрактов на недропользование и инвестиционных договоров»:
      в  г р а ф е  « 2 0 1 2  г о д » :
      в строке «планируемое количество исков к государству» цифры «20» заменить
ц и ф р а м и  « 2 3 » ;
      в строке «Объем бюджетных расходов» цифры «5575478» заменить цифрами «
6 7 1 2 6 2 0 » ;
      в бюджетной программе 055 «Обеспечение деятельности института
законодательства  Республики Казахстан»:
      в графе «2012 год» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «312949»
з а м е н и т ь  ц и ф р а м и  « 3 1 2 8 3 5 » ;
       «7.2. Свод бюджетных расходов»:в подразделе
      в  г р а ф е  « 2 0 1 2  г о д » :
      в строке «ВСЕГО бюджетных расходов:» цифры «23854718» заменить цифрами «
2 4 0 9 6 7 9 7 » ;
      в строке «текущие бюджетные программы» цифры «23854718» заменить цифрами «
2 4 0 9 6 7 9 7 » .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан